

Sergenten og Alsik



LÆKRE OPLEVELSER I DET SØNDERJYSKE 8.-9. SEPTEMBER

Indkvartering på det skønne, nye Hotel Alsik i Sønderborg med udsøgt mad og vine sammensat af Jesper Koch på eventstedet "Sergenten". Gennem aftenen og mellem retterne føres du ud på en rejse gennem den klassiske kunst og kultur af skuespilleren Thure Lindhardt. Lørdag kan vi også tage et smut til halvøen Kegnæs, vandre lidt på den berømte Gendarmsti – og ellers skal vi bare hygge og nyde. Frokostplatte fredag på Den Gl. Grænsekro

**TEKNISK ARRANGØR: SØRENS REJSER
TILMELDING TIL LÆSERKLUBBEN**

Program

**Kunst og kultur er vigtig.
Thure Lindhart er dygtig.
Sønderborg er smuk.
Hotel Alsik er fantastisk.
Jesper Kochs mad er utrolig LÆKKERT**

Ingredienserne er i orden på denne tur, hvor Søren Rejser er teknisk arrangør.

Bussen samler deltagere op i Silkeborg, Ikast og Herning, fredag 8. september mellem klokken 9 og 10, hvorefter vi sætter kursen mod Sønderjylland.

I Christiansfeld på den Gamle Grænsekro har vi bestilt en god frokostplatte, som vi skal nyde på det historiske sted inden vi kører videre til Sønderborg.

Med en perfekt placering ved havnen i den smukke by ligger det nye og aldeles fremragende Hotel Alsik.

Her skal vi indkvarteres og kan nyde faciliteterne inden vi atter mødes kl. 17.15 for at begive os mod det spændende event og kultursted SERGENTEN, den gamle værkstedsbygning på Sønderborgs kaserne, der har fået nyt liv.

Her skal vi i den grad forkæle både gane, øjne og ører.

Den dygtige kok Jesper Koch har sammen sat menuen med tilhørende vine og underholdningen byder på OPERA, KLASSISK MUSIK, SKØNNE FORTÆLLINGER OG BALLET

Se aftenens program her:

Snacks og bobler

Ankomst til klassiske toner fra Copenhagen Strings, hvor der serveres snacks og bobler. Efterfulgt af aftenens fortæller, Thure Lindhardt, som gennem en Grundtvigiansk monolog, akkompagneret af kapelmester og violinist, Andreas Bernitt, introducerer gæsterne til aftenens univers og musikalske rejse.

Forret – Nordisk tema

Thure Lindhardt læser brudstykker af forskellige eventyr fra Skandinaviens største forfattere, såsom H.C. Andersen, Karen Blixen og Astrid Lindgren. Herefter fremfører Andreas Bernitt, akkompagneret af pianist og Copenhagen Strings, en musisk refleksion over de historiske fortællinger. Da aftenens musikalske rejse starter i Norden, vil musikken overvejende tage afsæt i de nordiske toner og melodier – både i form af Andreas Bernitts originale kompositioner, samt almenkendt nordisk musik.

Hovedret – Italiensk tema

Thure Lindhardt indleder denne afdeling, der står i kærlighedens, romantikkens og Italiens tegn. Andreas Bernitt fremfører derefter uddrag af store italienske værker, såsom "Cavalleria Rusticana" af Pietro Mascagni, kendt fra bl.a. Godfather III og Raging Bull. Afslutningsvis fremfører sopran fra Det Kgl. Teater, Sofie Elkjær Jensen, den smukke og kendte arie O Mio Babbino Caro af Giacomo Puccini fra Operaen Gianni Schicchi. Hun akkompagneres af Andreas Bernitt og Copenhagen Strings.

Ost – Fransk Tema

Scenen sættes for en forførende fransk boudoir atmosfære. Andreas Bernitt fremfører sange, som "When a gypsy makes his violin cry" og "El Tango de Roxanne", akkompagneret af Copenhagen Strings. Thure Lindhardt leder os videre ind i en verden af fransk poesi, efterfulgt af Andreas Bernitt, som spiller den smukke "Claire De Lune" af C. Debussy. Afslutningsvis præsenteres balletstjernen Wilma Giglio fra Det Kgl. Ballet, som danser "Den Døende Svane" fra Dyrenes Karneval af den franske komponist C. Saint Saens, akkompagneret af Andreas Bernitt og Copenhagen Strings.

Dessert – Le Grande Finale – Verdens tema

Aftenens store finale, hvor gæsterne vil kunne opleve en varité af forskellige kendte og originale værker fra hele verden. I bedste 'Rottefængerens' stil vil Andreas Bernitt lede an til en forførende, sjov og alsidig musikalsk rejse gennem forskellige tidsperioder, musiske genre og kulturelle verdener. Her vil de store klassikere møde nutidens lydbilleder og man vil kunne opleve hvordan elementer fra Opera, ballet og klassisk musik smeltes sammen i et helt nyt univers.

Program

Aftenens program slutter kl. 23, hvorefter du kan køre med bussen tilbage eller spadsere.

Lørdag efter en overdådig morgenbuffet er formiddagen til egen rådighed til at nyde byen eller måske slottet.

Har du lyst, er du velkommen til at tage med på en lille tur til halvøen Kegnæs mellem fjorden Hørup Hav og Flensborg Fjord sydøst for Sønderborg. Vi holder pause på dæmningen ved Kegnæs Fyr, et 18 meter fyrtårn, som er vejrstation og drives af Søfartsstyrelsen. Efter en runde på Kegnæs sættes kursen tilbage mod Sønderborg til frokostpause på egen hånd.

Vi fortsætter ad Fjordvejen gennem Rønshoved, Sønderhav til Kollund, hvor Gendarmstien går ind gennem Kollund Skov. Stien er en vandrerrute, der går fra Padborg ved den dansk-tyske grænse til Høruphav på Als, en afmærket strækning på 84 kilometer. De, der har lyst, kan gå en strækning på ca. 2 kilometer til Kobbermølle i Tyskland, hvor bussen venter. Turen går nu hjemad, og vi forventer at være retur først på aftenen i vores hjembyer.

Prisen for denne helt særlige todagstur er kr. 3599,- pr. person i dobbeltværelse.

Enkeltværelsestillæg på kr. 475,-

Inkluderet:

Buskørsel

- Frokostplatte på Den Gl. Grænsekro
- Indkvartering og morgenmad på Hotel Alsik
- Eksklusivt klassisk show med velkomstdrink
- 4-retter med vin og vand ad libitum under middagen, alt sammensat af Jesper Koch
- Besøg på Kegnæs

Bestemte pladser i bussen kan reserveres for 50 kroner og bestilles igennem Læserklubben.

Tilmelding til Læserklubben på mail@laeserklubben.dk eller på tlf. 96263756/96263757



Se meget mere på vores hjemmeside
www.laeserklubben.dk



HERNINGFOLKEBLAD MIDTJYLLANDSAVIS SKIVEFOLKEBLAD
LÆSERKLUBBEN